
l-.OM~ ~Al--tA 

LOM-2024-0003-L 

Kupní smlouva 

Smluvní strany: 

1. LOM PRAHA s.p. 
zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 - Malešice 
jehož jménem jedná: 
lČO: 

, ředitel správního úseku 
00000515 

DJČ: 
adresa pro doručování korespondence: 
Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 
kontaktní osoba: 

dále jen „kupující" 

a 

2. EMPOS, spol. sr.o. 

CZ000005l5 
LOM PRAHA s.p., 

 
 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12102 
se sídlem: K Fialce 1165/5, Stodůlky, 155 00 Praha 
zastoupená: Ing. Dagmar Křížová, jednatelka společnosti 
Vyřizuje:   

IČO: 41191293 
DIČ: CZ41191293 
bankovní spojení: 
Citfin - Finanční trhy a.s. 
Radlická 75 l/113e 
Praha 5 
15 800 

SWIFT (BIC): 
č. účtu: 
IBAN: 

 
  

 
e-mail pro doručování korespondence:  

dále jen „prodávající" 

Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ"), uzavírají tuto kupní smlouvu (dále 
jen „Smlouva"). Smlouva je uiavřena s vybraným dodavatelem, který vzešel z poptávkového 
řízení ze dne 09.10.2023. 

1 



Čl.I 
Předmět Smlouvy 

1. Účelem a předmětem Smlouvy je v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou 
zajistit pro kupujícího dodání přístrojů VIAVI Solutions (č. 133/DK/23) v množství, 
specifikaci a za kupní cenu uvedenou v Příloze č. 1 (dále jen „zboží" či ,,předmět koupě"). 

2. Prodávající se zavazuje dodat ke zboží doklady vztahující se k předmětu koupě - návod 
k obsluze, záruční podmínky a záruční list, popřípadě jiné dokumenty. 

3. Prodávající se zavazuje provést základní předvedení přístrojů, přičemž se nejedná o 
technické zaškolení. Prodávající poskytne kupujícímu k technickému zaškolení obsluhy 
zařízení návod k obsluze a specializovaná videa. Prodávající dále zajistí technickou 
telefonickou podporu. 

Čl. II 
Místo dodání 

1. Místem dodání je provozovna kupujícího. 
2. Dodací podmínka: DDP LOM PRAHA s.p., Toužimská l 058, 197 00 Praha 9 - Kbely, 

Česká republika dle INCOTERMS'2020. 

Čl. lil 
Kupní cena 

1. Celková kupní cena za dodání zboží je 37 162,- USD bez DPH dle požadované dodací 
podmínky uvedené v čl. II Smlouvy. Jednotkové kupní ceny za dodání zboží jsou uvedené 
v Příloze č. 1. Uvedené ceny zboží jsou konečné a nepřekročitelné. 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a hotové výdaje prodávajícího a jeho případných 
poddodavatelů spojené s dodávkou zboží do místa dodání a plněním záručních podmínek 
k dodanému zboží (zejména včetně dopravy, balného, nákladů spojených s obdržením 
dokladů o vývozu zboží, pakliže vzniknou, nákladů na vydání nutných osvědčení a jiných 
dokladů ke zboží). 

Čl. IV 
Obchodní a dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle Přílohy č. l Smlouvy v termínu do 60 dní od 
podpisu smlouvy do místa plnění uvedeného v čl. II Smlouvy. 
Dodávané zboží musí být nové, nepoužité, nerepasované, v bezvadném stavu, 
odpovídající požadovanému užití a bez jakýchkoli právních čí faktických vad. 

2. Balení zboží bude provedeno podle norem platných pro zboží v České republice a 
platných mezinárodních předpisů. Obal musí chránit zboží před poškozením při přepravě 
do místa dodání za podmínek správného zacházení. 

3. Zboží je řádně dodáno jeho doručením na adresu uvedenou v čl. [I Smlouvy, převzetím 
kupujícím a potvrzením dodacího listu oběma smluvníma stranami. Řádné dodání 
zahrnuje též odevzdání veškeré dokumentace ke zboží včetně záručních podmínek a 
dokumentů uvedených v čl. I Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodávanému zboží přechází 

z prodávajícího na kupujícího po převzetí zboží bez vad a neshod a zaplacení kupní ceny 
za dodané zboží. 

2 



Čl. V 
Platební podmínky 

1. Ke kupní ceně za dodání zboží bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši a faktura 
bude řádně vystavena v souladu s příslušným zákonem 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty ve znění pozdějších předpisů ke dni vystavení faktury a bude v ní uvedeno číslo 
Smlouvy, název, označení a množství zboží, jednotková cena, celková cena v USD. Ceny 
budou uvedeny bez DPH a včetně DPH s uvedením sazby DPH v %. Faktura bude 
zaslána v elektronické podobě na e-mailovou adresu  K faktuře 
bude přiložený dodací list potvrzený zástupcem kupujícího. 

2. Splatnost faktury za zboží je 14 (čtrnáct) kalendářních dnů od doručení faktury 
kupujícímu po dodání zboží. Faktura se považuje za zaplacenou dnem odepsání příslušné 
částky z účtu kupujícího. 

3. Nebude-li faktura obsahovat {ýše uvedené náležitosti, zákonné náležitosti daňového 
dokladu anebo nebude-li přiložen dodací list, není kupující povinen fakturu uhradit 
a zašle ji zpět prodávajícímu, který fakturu opraví v souladu s výše uvedenými 
náležitostmi nebo dodá chybějící doklady a zašle fakturu zpět s označením nového 
termínu splatnosti. Splatnost faktury dle tohoto článku a bodu 2. Smlouvy, počíná běžet 
po doručení opravené faktury kupujícímu. 

Čl. VI 
Záruka a reklamační podmínky 

1. Prodávající na zboží dodané na základě této Smlouvy poskytuje záruku za jakost v trvání 
12 měsíců od data řádného dodání zboží. 

2. Vady zboží a nároky z nich vzniklé jsou řešeny podle platných ustanovení Obč.Z. 
3. Kupující uplatní reklamace písemně elektronickou poštou u prodávajícího do 30 dnů od 

jejich zjištění, za předpokladu, že vada vznikla po dobu trvání záruční doby. 
4. Prodávající neodpovídá za vady zboží a vadu zboží v záruce neuzná, pokud vady zboží 

jsou způsobeny vnější událostí, nesprávnou obsluhou, neodborným zacházením, 
neoprávněnými zásahy do zboží a provozováním zboží za podmínek, které nejsou 
v souladu s návodem na obsluhu nebo záručními podmínkami společnosti EMPOS, spol. 
s.r.o., přiloženými ke zboží a rovněž na škody vzniklé užíváním zboží k jinému účelu, 
než ke kterému je určeno. 

5. V případě oprávněné reklamace, se prodávající zavazuje provést opravu nebo výměnu 
vadného zboží na své náklady ve lhůtě do  drn} od data doručení reklamovaného zboží, 
vyjma případu, kdy je nutno reklamované zboží odeslat přímo výrobci mimo území 
České republiky. V takovém případě se lhůta na vyřízení reklamace (lhůta na opravu 
reklamované vady zboží) prodlužuje o dobu správního řízení nutnou k získání 
importní/exportní licence. Pro vyloučení pochybnosti se sjednává, že Prodávající je 
povinen převzít reklamované zboží nejpozději do  dní ode dne uplatnění reklamace, 
pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Prodávající nese veškeré náklady 
spojené s řešením oprávněné reklamace. 

6. V případě, že prodávající nesplní řádně a včas oprávněně uplatněnou reklamaci nebo 
s přihlédnutím k okolnostem reklamace bude zřejmé, že nebude schopen vadu opravit, je 
kupující oprávněn zajistit opravu vadného zboží třetí osobou na náklady prodávajícího. 

Čl. VII 
Sankce za nedodržení stanovených podmínek 

1. V případě, že prodávající nedodrží termín dodání zboží nebo termín opravy zboží, zaplatí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši  % z ceny nedodaného/neopraveného zboží, se 

3 



kterým je v prodlení za každý započatý den prodlení nejvýše však % z ceny 
nedodaného zboží. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktur řádně vystavených prodávajícím na 
úhradu kupní ceny bude prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve 
výši stanovené obecně závazným právním předpisem (tj. v době podpisu této dohody 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., nejvýše však  % z fakturované částky, s jejímž 
zaplacením je kupující v prodlení). 

3. Smluvní pokutu dle výše uvedených bodů tohoto článku hradí povinná strana bez ohledu 
na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti prokazatelná škoda, která je 
vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty. Pokud povinná strana prokáže, 
že pornšení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučující odpovědnost, náhrada 
škody se neuplatní. 

4. Smluvní pokuta bude zaplacena do 30 dnů po obdržení sankční faktury. 

Čl. VII 
Ostatní podmínky 

1. Smluvní strany se zavazují, že informace vzájemně poskytnuté v souvislosti s touto 
Smlouvou nesdělí třetí osobě, ledaže by povinnost sdělit takové informace vyplývala 
z platných zákonů České republiky. 

2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně dohodou smluvních stran formou dodatku 
ke Smlouvě. Každý dodatek musí být podepsán oběma smluvními stranami. 

3. Žádná ze smluvních stran nemá právo převádět svoje práva z této Smlouvy ani 
z dodatku třetí straně bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

4. Kupující je při podstatném porušení oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Za podstatné 
porušení smlouvy se považuje mimo jiné prodlení prodávajícího s řádným dodáním 
zboží delší než  dnů a prodlení prodávajícího s dodržením reklamačních ujednání dle 
této Smlouvy delším než  dnú. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně .. 

S. Odstoupením nejsou dotčena ustanovení týkající se důvěrnosti informací, náhrady 
škody, zajištění smluvních závazků, řešení sporů a ustanovení týkající se těch práv a 
povinností. z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

6. V případě předčasného ukončení Smlouvy jsou smluvní strany povinny s ohledem na 
příslušné okolnosti vypořádat své vzájemné závazky a obdržet své přiměřené výdaje. 

Čl.IX 
Závěrečná ujednání 

l. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Veškerá korespondence, spojená 
s plněním této Smlouvy, jakož i uzavření této Smlouvy, bude v českém jazyce. 

2. Ve Smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními ObčZ. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 

výtisk obdrží kupující a jeden prodávající. 
4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim 

nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se 
vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní dúsledky, 
plynoucí z včdomě nepravdivých jimi uvedených údajů a na důkaz svého souhlasu 
s obsahem této Smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

4 

C 

~-



7 

S. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše jako 
poslední. Účinnosti Smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č . 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující. Uvedené neplatí v případě, že lze 
uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá Smlouva 
účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

6. Přílohy: 

Příloha č. I - Cenová nabídka 

V Praze dne: ...... ........... .. 

ředitel správního úseku 

V Praze dne: .. ~:.! .. .?.~{~ 

EMPOs® spol. s r.o. 
K Fialce 1165/5, 155 00 Praha 13 
IČO: 41191293 
DIČ: CZ41191293 

jednatelka 

5 




